MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL (POA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 2/2024 - CAE-POA (11.01.06.15.24)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 08 de abril de 2024.

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA O
PROGRAMA DE AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2024

EDITAL Nº 44/2023, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria nº 140, DE 23/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, j
untamente da Coordenadoria de Assistência Estudantil, torna público o resultado final da
solicitação de inscrição de estudantes na Etapa 2 para o Programa de Auxílios de
Assistência Estudantil, conforme segue:

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA GRUPO DE PAGAMENTO

2024317845 G3

2024319901 G2

2023015170 G1

2024317809 * G2

2024322030 G2

2024315742 G2

2024313971 G4

2024321463 G1

0831/17-4 G3

0493/15-5 G1

2018006429 G1

2024317854 G2

2024320591 G3

0156/23-0 G1

2022008680 G1

2024317943 G2

2024320223 G3

0051/22-5 * G1

2024321409 G2

0119/23-7 G2

2024317783 G1

2023314624 G2

2024319939 G1

2023014978 G1

2024320410 G1

2024010614 * G4

0112/23-2 G3

2024320377 G2

2024315591 G3

2024320009 G1

2024317818 G1

2024314001 G1

2024320644 G1

2023014931 G2

2024319910 G2

0186/23-6 G1

2024318234 G3

0039/23-3 G1

2023321020 G3

2021006609 G2

2024009506 G2

2023321389 G2

2023014780 G2

2024314119 G1

2023322626 G2

2024323889 G1

2023014940 G4

2024315617 G2

2023014753 G2

2023325270 G1

2024320770 G2

2024320321 * G2

2024313944 G2

2024323898 G4

2024321490 G2

2024319920 G2

2024321688 G2

2024318065 G2

2024313505 G3

2024318136 G3

2024320457 G1

0171/22-0 G1

2024319948 G1

0003/24-7 G2

2024320715 G3

2023314052 G3

2024320241 G2

2023016794 G1

2023324943 G1

2024313597 G1

2024010599 G1

2024320573 G2

2024321730 G1

2024313523 G3

2024320751 G1

0060/22-4 G1

2024010525 G1

2024318047 G1

2024319895 G2

2024315573 * G2

2024317738 G1

2024313793 G1

2024321516 G1

2024321632 G1

2023320935 G4

2024321472 G2

2024317792 G1

2024323931 G1

2022010535 G1

2024320582 G4

2024313935 G2

2024313603 G2

2024313640 G2

2024314039 * G1

2023016785 G4

2024313560 G2

2024317872 G1

2024318038 * G1

2024320330 G2

2024318118 G2

2024315448 G1

2024315528 G2

2024321721 G1

2024322077 G1

2024313621 G1

2024320733 G2

2023306391 G2

* Incluído após recurso.

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)
Nº DE MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

2024323842
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024320279
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2023018378
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024321392
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024317729
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024321900
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

0141/23-2 Já vinculado(a) ao Programa de Auxílios

2022315841
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024317970
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2018006779
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024313953
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024323860
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024321857
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2022312053
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2021002083
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024321875
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

0056/23-5
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024317863
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

0126/23-3
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2023324916
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024321623
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2023321100
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2023306364
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

0007/24-2
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024319877
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024320564
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024317774
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024321418 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação
incompleta)

2024313855
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024319966
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2023321754
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024313612
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024314100
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

0061/23-9
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024323790
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2022308954
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024323833
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024321543
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024318083
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2019007322
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024315724
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

0162/23-0
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2024313541
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2024315519
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

0045/22-5
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação

incompleta)

2023320766
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

2022318899
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de

processo)

AUXÍLIOS MORADIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº MATRÍCULA

0186/23-6

2024321688

2024313793

2022010535

AUXÍLIOS MORADIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº MATRÍCULA JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

2018006429 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024320377 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024315591 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024318234 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

0039/23-3 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2023321020 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024320770 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024320321 * Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024313944 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024321730 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024321472 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024313640 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2024321721 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

2023306391 Não cumpre os requisitos do item 2.2 do Edital.

* Incluído após recurso.

Porto Alegre, 08 de abril de 2024.

SÉRGIO WESNER VIANA
Diretor-Geral do IFRS - Campus Porto Alegre

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 08/04/2024 16:35)

SERGIO WESNER VIANA
DIRETOR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: ###799#7

Processo Associado: 23368.003037/2023-21

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 2 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 08/04/2024 911502d85d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf